
徳社労発第 89号 

令和 5年 10月 25日 

中国・四国地域協議会 

各県社会保険労務士会会長  殿 

徳島県社会保険労務士会 

会 長   土 橋  秀 美 

（ 公 印 省 略 ） 

                                                    

2023年度第 3 回 業務研究会のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当会の運営につきまして格別のご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、5月 19 日付にて年間スケジュールをご案内のとおり、当会業務研究会世話人会による 2023年度

第 3回の業務研究会を、下記の内容にて開催することになりました。中国・四国地域協議会会員の皆様にも

広くご参加下さいますようご案内申し上げます。なお、徳島県会以外の会員は、第 1 回同様、Zoom によるオ

ンライン受講となります。 
 参加申し込み・会費の支払いは、イベントペイシステムを利用いたします。下記申込方法をご確認の

上、直接お申し込みください。県会での取りまとめは不要です。つきましては当該文書および別添の申し

込み方法を県会会員の皆様へご周知賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 開催日時 令和５年１１月２５日（土） １０：００～１６：００ 

 場  所 KIZUNA プラザ３階会議室 

 テ ー マ 「労務管理における労働法上のグレーゾーンとその対応」等 

 講  師 弁護士 野口 大 先生（野口＆パートナーズ法律事務所） 

 会 費 正会員 年会費を充当します 

       準会員 ４，０００円（特典：年間１回のみ研究会に参加できます） 

 （徳島県会も他県会も会費区分は同一です） 

 申込期限  令和５年１1月１８日（土）まで 

 受講形式  Zoomによるオンライン受講 

 研修資料  開催日前日までに登録のメールアドレスにお送りいたします。 

 申込方法  今年度正会員で申込済みの方は手続き不要です。 

イベントペイシステムを利用します。（システム利用料 220円をご負担ください） 

▽▽▽ 下記ＵＲＬまたはＱＲコードより直接申込・支払い手続きをお願いします。 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=2568895781438728&EventCode=P279466135 

 

 お支払い方法 

クレジットカード、コンビニ決済、ペイジー決済がご利用いただけます。 

システム利用料 220円をご負担ください。 

なお、ゆうちょ銀行のＡＴＭから現金でお支払される場合は別途 110円の手数料が発生します。 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=2568895781438728&EventCode=P279466135


 

 お支払期限 

申込日より１０日以内（または令和 5年 11月 18日（土）のいずれか早い方）にお支払いください。期限を

超過すると自動で参加申込がキャンセルされます。その場合、改めて参加申込が必要になります。 

 

 キャンセルについて 

決済後のキャンセルについては対応致しかねます。何卒ご了承ください。 

以上 

 2023年度業務研究会 世話人 森本和彦 佐野美佐子 土橋秀美 田中章公  

 前野好美 玄番義幸 東條知子 浅井宏文  

 濱口真由美 久保井美枝 大栗尚子 


